
 Ev. č.: 20/002/21 

 Č. j.: KÚ-4547/2021-TIJ 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 

Zastupitelstvo ěsta 

Ges e: MP a od or ODK | Počet stra : 3 - 1 - 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  
č. /2021 

o oč í  klidu 

 

 

Zastupitelstvo ěsta Hrádek ad Nisou se a své  zasedá í d e 23. červ a 2021 us ese í  
č. 06/124/ZM/21 usneslo vydat v souladu s usta ove í  §  pís . d , §  a §  odst.  pís . h  
záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , ve z ě í pozdější h předpisů, a na základě 
usta ove í §  odst.  záko a č. /  S ., o přestup í h ve z ě í pozdější h předpisů, tuto 
o e ě závaz ou vyhlášku dále je  „vyhláška“ : 
 

Čl.  

Úvod í usta ove í – před ět 

Před ěte  této vyhlášky je sta ove í výji eč ý h případů, při i hž je do a oč ího klidu vy eze a 
do ou kratší e o žád ou ež sta oví záko . 
 

Čl.  

Doba oč ího klidu 

Do ou oč ího klidu se rozu í do a od . do . hodi y.1  

 

Čl.  

Sta ove í výji eč ý h případů, při i hž je do a oč ího klidu vy eze a do ou kratší e o žád ou 

(1) Do a oč ího klidu se nevymezuje v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

(2) Do a oč ího klidu se vymezuje od 0:00 hodin do 6:00 hodin, a to v ásledují í h případe h: 
a) v o i před Velký  pátke  a před Veliko oč í  po dělí; 
b) v noci z . du a a . květ a; 
c) v noci ze . květ a a . květ a; 
d) v noci ze . a . červe e a v noci z 5. a . červe e; 
e) v noci z . září a . září; 
f) v noci z . říj a a . říj a; 
g) v noci z 16. listopadu na 17. listopadu; 

h) v noci z 23. prosince na 24. prosince; 

i) v noci z 24. prosince na 25. prosince; 

j) v noci z 25. prosince na 26. prosince; 

k) v do ě ko á í tě hto tradič í h ak í: 
i. Slavnost – „Společ ou estou“, která se ko á v ěsí i dubnu e o květ u, 

                                                           
1 Dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, že: „Dobou 
nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné 
případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo žádnou.“. 
 



OZV č. /2021 

- 2 - 

ii. Kultur í ak e – „Ki e atograf Bratří Čadíků“, která se ko á v posled í  týd u 

ěsí e červ a a prv í  týd u v červe i (z důvodu uvol ě í opatře í v rá ci 
v rá ci epide ické situace v ČR je v roce  akce orga izová a ve d ech 7. až 

. červ a). 

(3) Doba oč ího klidu se vymezuje od 2:00 hodin do 6:00 hodin, a to v ásledují í h případe h: 

Květe  V.) 

a) v do ě ko á í tradič í ak e – „ROCK MOTO VEJKEND“, která se ko á v ěsí i květ u; 
 

Červen (VI.) 

b) v do ě ko á í tradič í ak e – „Muzej í o “ a „No  kostelů“, která se ko á v ěsí i červ u; 
c) v do ě ko á í tradič í ak e – „Nisa řeka, která ás spojuje“, která se ko á v ěsí i červ u; 
d) v do ě ko á í tradič í ak e – „Hráde ké ro kové léto“, která se ko á v ěsí i červ u; 

 

Červe e  VII.) 
e) v do ě ko á í ak e – „Sta dův prázd i ový otvírák“, která se ko á v ěsí i červenci; 

f) v do ě ko á í ak e – „Mezi árod í dřevoso hařské sy poziu  v Trojze í“, která se ko á 
v ěsí i červenci; 

g) v do ě ko á í tradič í ak e – „Be efič í ko ert Ostrova života“, která se ko á v ěsí i 
červe i (z důvodu uvol ě í opatře í v rá ci epide ické situace v ČR je v roce 2021 akce 

orga izová a z . červe ce a . červe ce); 

 

Srpen (VIII.) 

h) v do ě ko á í tradič í ak e – „Hráde ká sešlost“ festival ou try hud y , která se ko á 
v ěsí i srp u; 

i) v do ě ko á í tradič í ak e – „Bike a í léto“ sportov í ak e s doprovod ý  
programem), která se ko á v ěsí i srp u; 

j) v do ě ko á í tradič í ak e – „Hráde ké slav osti a Bartolo ějská pouť“, která se koná 

v ěsí i srp u; 
 

Září IX.  

k) v do ě ko á í tradič í ak e – „Auto E ge Triatlo “, která se ko á v ěsí i září; 
l) v do ě ko á í tradič í ak e – „Doží ky“, která se ko á v ěsí i září; 
m) v do ě ko á í tradič í ak e – „Shotgun Festival“ festival elektro i ké hud y ; která se 

ko á v ěsí i září; 
n) v do ě ko á í tradič í ak e – „Trávo ra í U špičky“ u dergrou dový, hude ě – kultur í 

festival , která se ko á v ěsí i září. 

(4) I for a e o ko krét í  ter í u ko á í ak í uvede ý h v odst. 2 pís . k) a odst. 3 tohoto člá ku 
ude zveřej ě a ěstský  úřade  a úřed í des e i i ál ě  d ů před date  ko á í, e í-li 

datum uvedeno. 

 

Čl.  

Závěreč á usta ove í  

(1) Zrušuje se O e ě závaz á vyhláška ěsta Hrádek ad Nisou č. 2/2019, o o hra ě oč ího klidu, 
ze dne 29. květ a . 



OZV č. /2021 

- 3 - 

(2) Tato vyhláška pouze ově upravuje ter í y ko á í jed otlivý h tradič í h ak í, jeji hž ko á í je 
o e ě prospěš é. 

(3) Tato vyhláška a ývá úči osti d e  jejího vyhláše í, tj. d e  jejího vyvěše í a úřed í des e 
MÚ, z důvodu aléhavého o e ého záj u. 

 

 

 

 

 

 

 Josef Horinka v. r.  Pavel Farský v. r.  

 starosta ěsta  ístostarosta ěsta  
 

 

 

Vyvěše o a úřed í des e d e: 
Sejmuto z úřed í desky d e: 
Ve stej é  ter í u zveřej ě o a elektro ické úřed í desce u ožňující dálkový přístup  




